
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie  

 

 

 

 Stránka 1 z 3 

 

          KK/14/KI/22  

Usnesení 

ze 14. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region  

a informační technologie, 

 

konaného dne 04.04.2022 od 15:00 hodin  

videokonferenčně 

 

 

Přítomni:  Ing. Šimon Barczi, MDP, RNDr. Adam Klsák, Bc. Ondřej Behina, 

            Bc. Marek Frisch, Petra Našová, Jan Růžička, Michal Šťovíček 

Ing. Jan Vrba, Karel Vít, Mgr. Ondřej Štych, Zdeněk Süssenbeck,  

Ing. Jan Stehlík (od 15:05 hod) 

 

Omluveni:  -------   

 

Nepřítomni:              Lucie Hostašová  

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jiří Heliks, Ing. arch. Vojtěch Franta, Petr Vašta, Msc., MBA, 

 Ing. Michaela Korandová 

  

  

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:45 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie Ing. Šimon Barczi, MDP. 

 

Program jednání: 

  

2. Schválení programu zasedání  

 

Členové komise schválili program zasedání komise: 

 

1) Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2) Schválení programu zasedání a účasti hostů na zasedání 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Možnost výměny zkušeností s regionem Lipsko v rámci - EU coal regions exchange 

programme 

5) Různé          

6)  Závěr 

 

 

hlasování: 

      

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:   0   

 

Schváleno 



 

    Stránka 2 z 3 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Komise bere na vědomí informaci o plnění usnesení Komise Rady Karlovarského kraje ke dni  

04.04.2022. 

 

Bez usnesení  

 

4. Možnost výměny zkušeností s regionem Lipsko 

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 

technologie Ing. Šimon Barczi, MDP, informoval členy komise o programu EU coal regions 

Exchange programme. Jedná se o výměnný program především pro uhelné regiony v EU. Poskytuje 

příležitost pro vzájemné setkání s cílem vytvořit dlouhodobá spojení, která mohou urychlit přechod 

na čistou energii v různých regionech EU. 

Zde je možné si přečíst podrobnější informace: 

https://energy.ec.europa.eu/topics/oil-gas-and-coal/eu-coal-regions/eu-coal-regions-exchange-

programme_en 

 

 

Usnesení 19/04/22 

  

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 

technologie doporučuje Radě Karlovarského kraje, aby se Karlovarský kraj zúčastnil výměnného 

programu uhelných regionů s partnerským regionem Lipsko. 

 

 

hlasování: 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:   2   

      

      

Schváleno 

 

 

Bez usnesení  

 

5. Různé   

 

V tomto bodě informoval náměstek hejtmana Ing. arch. Vojtěch Franta o činnostech, kterými se zabývá 

odbor informatiky, který má v gesci. 

OI je především odborem, který spoluvytváří prostředí, podmínky, nástroje a řešení pro agendy v 

samostatné i přenesené působnosti. 

Poskytuje servis: 

• Krajskému úřadu Karlovarského kraje  

• Příspěvkovým organizacím 

• Obcím a městům v rámci územní působnosti 

• Odborné a široké veřejnosti 
 

https://energy.ec.europa.eu/topics/oil-gas-and-coal/eu-coal-regions/eu-coal-regions-exchange-programme_en
https://energy.ec.europa.eu/topics/oil-gas-and-coal/eu-coal-regions/eu-coal-regions-exchange-programme_en


 

    Stránka 3 z 3 

 

Karlovarský kraj v rámci výzvy IOP 08 (v letech 2013-2018) vytvořil digitálně-technickou mapu 

(DTM), nástroje pro územně-analytické podklady, geoportál a digitalizace a zaměření dalších objektů 

nad rámec pozemkových a stavebních parcel.  

Od roku 2019 jako jediný z krajů kontroluje a zapracovává vlastními silami do digitální technické 

mapy Karlovarského kraje geodetická zaměření skutečného provedení staveb. Spolupracuje s  cca 

120 geodetickými firmami a 40 obcemi.  Tito všichni, včetně velkých správců sítí (ČEZ, GasNet, 

O2), podepsali s KK smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě DTM na jejich území. 

Ročně zapracujeme cca 1200 geodetických zaměření. Získali jsme od obcí a měst i správců sítí na 

toto finanční podporu formou ročního příspěvku.  

V současné době se již pracuje na navazujícím projektu DTM ČR, který digitalizuje nezaměřená 

urbanizovaná území a přizpůsobuje se nové celostátní metodice DTM ČR. 

 

 Bez usnesení  

 

 

6. Závěr  

 
Další jednání komise se uskuteční dne 09.05.2022 od 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu 

Karlovarského kraje.  

 

 

V Karlových Varech dne 04.04.2022 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 

 

 

           Ing. Šimon Barczi, MDP v. r. 

                  předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro inovace, vědu a výzkum, smart region 

  a informační technologie  


